Edição 2.715 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OQIZCHJ3-ONXDHGYE-ALOJU8NU-PAV8275O
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 010/20224

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela justificativa
dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o
contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos
mínimos para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal
14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2024, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado:

Contratação de empresa para fornecimento de corrimãos e piso
tátil, com o objetivo de atender às necessidades do público do Cine
Teatro Belarmino Rocha, localizado no município do Morro do
Chapéu/ba;

Contratado:  S DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/MF sob o nº 02.726.071/0001-00.

Prazo de Vigência: Até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da assinatura do
contrato;

Valor Total:  R$ 3.438,81 (Tres mil quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e
um centavos);

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do
artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico
oficial.

Morro do Chapéu – BA, 02 de setembro de 2024.

JULIANA P. ARAÚJO LEAL
PREFEITA MUNICIPAL

Edição 2.715 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: OQIZCHJ3-ONXDHGYE-ALOJU8NU-PAV8275O
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48.
CONTRATADA: S DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.726.071/0001-00,
com sede no(a) Avenida Senhor dos Passos, nº 455, Anexo Casa, Bairro Capelinha, na cidade de Morro do
Chapeu Estado da Bahia.
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de corrimãos e piso tátil, com o objetivo de atender às
necessidades do público do Cine Teatro Belarmino Rocha, localizado no município do Morro do Chapéu/Ba.
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024, contada a partir da assinatura do contrato.
VALOR GLOBAL: de R$ 3.438,81 (Tres mil quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e um centavos).
DATA DE ASSINATURA: 03/09/2024. JULIANA P. ARAUJO LEAL – Prefeita Municipal.

Edição 2.715 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: OQIZCHJ3-ONXDHGYE-ALOJU8NU-PAV8275O
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 195/2023

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DE BAHIA
CONTRATADO - NILIVALDA GONÇALVES DE OLIVEIRA.
CPF sob o nº 021.xxx.xxx-74
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E DO VALOR
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 365/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93
DATA DE ASSINATURA:  29 DE AGOSTO DE 2024.
JULIANA PEREIRA ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 280/2022

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DE BAHIA
CONTRATADO - ANA PAULA SOUZA SILVA 06462760508.
CNPJ: Nº 46.249.871/0001-44
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E DO VALOR
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 366/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 30 DE AGOSTO DE 2024.
JULIANA PEREIRA ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL

Edição 2.715 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: OQIZCHJ3-ONXDHGYE-ALOJU8NU-PAV8275O
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - REEQUILIBRIO FINANCEIRO
AO CONTRATO 247/2023

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DE BAHIA
CONTRATADA – ZUMARIO SAMPAIO DE OLIVEIRA ME.
CNPJ n° 15.291.573/0001-99
OBJETO: MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO INICIAL AO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 302/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO II, ALÍNEA D, DA LEI 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 02 DE SETEMBRO DE 2024.
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL

Edição 2.715 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: OQIZCHJ3-ONXDHGYE-ALOJU8NU-PAV8275O
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

Edição 2.715 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: OQIZCHJ3-ONXDHGYE-ALOJU8NU-PAV8275O
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	AVISO
	AVISO

		2024-09-03T19:00:34-0300